



Procedura aperta sopra soglia comunitaria finalizzata alla stipula di un contratto di appalto avente ad oggetto la fornitura di attrezzature informatiche ed accessori per il supporto ed il potenziamento della didattica a distanza per l'Università degli Studi di Catania – CIG: 8450838C1F

Risposte a quesiti di interesse generale

Quesito

Siamo a richiedere se oltre alla fornitura hardware, è previsto il posizionamento e l'installazione delle apparecchiature con relativo collaudo.

Risposta

Come da Capitolato Speciale d'Appalto punto 3.3 è prevista la sola fornitura con consegna secondo le previsioni del p. 3.2 dello stesso documento.

Quesito

Nel documento Capitolato Speciale d'appalto al p.3.3. tra le varie attività si dice "L'impresa aggiudicataria provvederà alla consegna delle licenze previste" si ritiene che in questa fornitura non sia prevista alcuna licenza e pertanto non sia da ritenere applicabile in alternativa si chiede di chiarire meglio.

Risposta

La previsione al p. 3.3 del Capitolato Speciale d'Appalto si riferisce all'obbligo che tutti i software/driver necessari o presenti sulle apparecchiature consegnate siano coperti da regolare licenza di utilizzo; tra questi software, a titolo esemplificativo, vanno annoverati i sistemi operativi presenti sui computer forniti.

Quesito

Nel documento Capitolato Speciale d'appalto al p. 5.4. si richiama le Penali dell'art 113 bis, comma2 del DLGS 50/2016, si chiede di chiarire l'entità delle stesse in quanto non facilmente individuabili.

Risposta

Le penali dovute per il ritardato adempimento sono calcolate in misura giornaliera compresa tra lo 0,3 per mille e l'1 per mille dell'ammontare netto contrattuale, da determinare in relazione all'entità delle conseguenze legate al ritardo e non possono comunque superare il 10 per cento di detto ammontare netto contrattuale.

Quesito

Installazione notebook è prevista solo l'attivazione del sistema operativo e messa in rete o vanno installati programmi e trasferiti dati? Installazione tavolette grafiche: dove vanno installate? Hanno configurazioni particolari? Webcam: dove vanno installate?

Risposta



Come da Capitolato Speciale d'Appalto punto 3.3 è prevista la sola fornitura con consegna secondo le previsioni del p. 3.2 dello stesso documento.

Quesito

Sanificazione delle superfici degli ambienti dove verranno svolti i lavori cosa si intende esattamente?

Risposta

Come da Capitolato Speciale d'Appalto punto 3.3 è prevista la sola fornitura con consegna secondo le previsioni del p. 3.2 dello stesso documento.

Le previsioni riguardanti la sanificazione possono ritenersi superflue nel caso in cui la merce arrivi all'interno di imballaggi originali non danneggiati.

Quesito

Sede di consegna e installazione del materiale. Il Materiale richiesto deve essere installato su più sedi e se si quali?

Risposta

Come da Capitolato Speciale d'Appalto punto 3.3 è prevista la sola fornitura con consegna secondo le previsioni del p. 3.2 dello stesso documento:

“Le forniture oggetto del presente capitolato speciale di appalto devono essere consegnate presso: Università degli Studi di Catania – Area dei Sistemi Informativi, via S. Nullo 5/I – 95123 Catania (CT). E' facoltà della stazione appaltante indicare in fase di esecuzione destinazioni differenti da quella sopraindicata.”

Il RUP
dott. Enrico Commis

